
DIRECTORIO 
 
 
 

 

Dirección General de Comunicación   
 

Sub Director General: 
 

 

Lic. Edgar Solórzano 
esolorzano@poderjudicial.gob.ni 

 

Oficina de Prensa 
Corte Suprema de Justicia 

 

Periodistas: 
 
Lic. Dalia Tamara Ubau Arteaga 
dubau@poderjudicial.gob.ni 
 

Lic. Marlon Jose Ocampo Espinoza 
mocampo@poderjudicial.gob.ni 

 
Lic. Luis Oswaldo Hernandez Romero 
luis.hernandez@poderjudicial.gob.ni 

 
Lic. Mamely Jose Ferreti Castaño 

mferreti@poderjudicial.gob.ni 
 

 

Teléfonos de contacto 
 

22332135 
22333204 

 

PBX: 22332128 ext. 1170-1171-1148 
 

Oficina de Prensa 
Facilitadores Judiciales 

Periodistas 
 
Gloria del Carmen Argüello Robles 
garguello@poderjudicial.gob.ni 
 

 

Oficina de Prensa 
Complejo Judicial Central Managua 

Periodistas 

 

Lic. Ana Meyling Luna Lara  

amluna@poderjudicial.gob.ni 

 

Lic. Carlos Domingo Ferrey García 
cferrey@poderjudicial.gob.ni 

 

Lic. Edwin Urbina Muñoz 
eurbina@poderjudicial.gob.ni 

 

Teléfonos de contacto 
 

22644852 
 

PBX: 22648730-22648830 ext. 1870-1877-1881 
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Defensoría Pública 
 

Responsable: 
 

Periodista 

Lic. Jorge Loaisiga 

jloasiga@poderjudicial.gob.ni 
 

 

 
 

Oficina de Prensa 

Tribunal de Familia 
 

Responsable: 

Lic. Janelys Carrillo Barrios 

jcarrillo@poderjudicial.gob.ni 
 

Teléfonos de contacto 
 

PBX:22555000 ext.2423 
 

 
 

Oficina de Prensa 

Dirección Nacional 
de Registro 

 

Responsable: 

Lic. Vannya Mercedes Vallejos 

vvallejos@registropublico.gob.ni 
 
 

Teléfonos de contacto 
 

PBX: 22772196 ext.7212 
 
 

Instituto de Medicina Legal 
 

Responsable: 

Lic. Herenia García 

hgarcia@poderjudicial.gob.ni 
 

Teléfonos de contacto 
 

PBX: 22686139 
 

22686138-41 ext. 2147 
 

mailto:jloasiga@poderjudicial.gob.ni
mailto:jcarrillo@poderjudicial.gob.ni
mailto:hgarcia@poderjudicial.gob.ni


  
 

Oficina de Prensa 

Instituto de Altos Estudios Judiciales 
 
Responsable: 

Lic. Francisco García Saravia 

fgarcia@poderjudicial.gob.ni 
 
 

Teléfonos de contacto 
 

PBX:22772184 - 227721-88 
 
 
 
 

Oficina de Prensa 

Dirección Alterna de Conflictos 
 

Responsable: 
 
Lic. Cristhian Walkiria López 
  
cwlopez@poderjudicial.gob.ni  

 
 

Teléfonos de contacto 
 

PBX: 22223497 ext.2322 
 
 
 

Oficina de Prensa 

Tribunal Nacional Laboral de Apelaciones 
 

Responsable: 
 

 
Lic. Ingrid Lisseth García  
 
igherrera@poderjudicial.gob.ni 

 

Teléfonos de contacto 

PBX: 22555002 ext.2820 

 

Oficina de Prensa 

Complejo Judicial de León 
 

Responsable: 

Lic. Karla Cuadra López 

kcuadra@poderjudicial.gob.ni 
 

Teléfonos de contacto 
 

PBX: 23117021 ext.4051 
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Oficina de Prensa 

Complejo Judicial de Masaya 
 

Responsable: 
 
 
 
Lic. Linnette Indiana Mendoza Ibarra 
 
lmibarra@poderjudicial.gob.ni 
 
 
 

Teléfonos de contacto 
 

PBX:25222055 ext5327-5340 
 
 
 
 

Oficina de Prensa 

Complejo Judicial de Bilwi-RAAN 
 
Responsable: 

Lic. Jairo Arnulfo Ubieta Huete 

jaubieta@poderjudicial.gob.ni 
 

Teléfonos de contacto 
 

PBX:27922629 
 
 

Oficina de Prensa 

Complejo Judicial de Bluefields 
 
Responsable: 

Lic. Jerry Anthonny Hodgson 

jahodgson@poderjudicial.gob.ni 
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